
 

TED 8.3.5.2 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sociální politiku ZHMP   

ZÁPIS z 35. jednání 
Výboru pro sociální politiku ZHMP konaného dne 6. 9. 2022 v 15:30 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Ing. Jakob Hurrle, Martin Arden, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Lucie Kubesa, Magdalena 

Valdmanová, Ing. Monika Weinerová  
Omluveni: JUDr. Petr Lachnit, JUDr. Petr Novotný, Zdena Štěpánková, Ing. Alexandra Udženija  
Nepřítomni:   
Hosté: radní Mgr. Milena Johnová, Ing. Alice Mezková, MPA, pověřená řízením odboru SOV MHMP, radní Mgr. 

Adam Zábranský   
Jednání řídil: Mgr. Eva Horáková, předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP      
 

 
 
Text zahájení: 

Jednání bylo předsedkyní předsedkyní Výboru zahájeno v 15:32. V úvodu jednání paní předsedkyně omluvila nepřítomné 
členy Výboru. Kromě stálých členů se jednání zúčastnila paní radní Johnová, dále pan radní Zábranský a paní ředitelka 
Mezková. 

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Volba ověřovatele zápisu 

2. Schválení programu jednání 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

5. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45176) 

6. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45288) 

7. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45301) 

8. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45312) 

9. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45050) 

10. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45134) 

11. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45142) 

12. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45151) 

13. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45330) 

14. Různé 

 



 

TED 8.3.5.2 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0216 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
ověřovatele zápisu 35. jednání Výboru, kterým je Martin Arden 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

2. Schválení programu jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0217 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
program 35. jednání Výboru v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

3. Vzetí na vědomí zápisu z minulého jednání 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0218 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
zápis z červnového jednání Výboru v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

4. Souhrnná informace o tiscích v sociální oblasti schválených ZHMP 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 

Usnesení č. U-VS-0219 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o tiscích schválených v sociální oblasti schválených ZHMP v červnu 2022 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



 

TED 8.3.5.2 Strana 3 
 

5. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45176) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45176 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2022 v 
oblasti sociálních služeb na základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 
sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 
2022“ - dofinancování roku 2022 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022. 

Usnesení č. U-VS-0220 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45176, k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy pro rok 2022 v oblasti sociálních služeb na 

základě "Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 
poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022“ - 
dofinancování roku 2022 a úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2022, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

6. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45288) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45288 k návrhu Strategie prevence, snižování negativních dopadů a 
ukončování bezdomovectví v Praze do roku 2030, a otevřela k tomuto tisku debatu. Následně si vzala slovo paní 
radní Johnová, která zdůraznila důležitost předcházení bezdomovectví namísto dosavadní snahy o pouhé řešení 
negativních následků bezdomovectví. Na paní radní navázal radní pro bydlení, Adam Zábranský, který členům 
Výboru blíže představil, jak tento materiál mění dosavadní paradigma v přístupu k bezdomovectví. Jako poslední 
vystoupil Jakob Hurrle, který ocenil způsob, jakým tento koncepční materiál vznikal, a především skutečnost, že o 
tvorbě byly dostatečně informováni zástupci městských částí. 

Usnesení č. U-VS-0221 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45288, k návrhu Strategie prevence, snižování negativních dopadů a ukončování bezdomovectví v Praze 

do roku 2030, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

7. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45301) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-45301 k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy 
na základě Programu Financování center duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s 
demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022. 

Usnesení č. U-VS-0222 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45301, k návrhu na poskytnutí dotací hlavního města Prahy na základě Programu Financování center 

duševního zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou 
závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 



 

TED 8.3.5.2 Strana 4 
 

 

8. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45312) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45312 k návrhu Strategie hl. m. Prahy pro oblast závislostního chování na 
období 2022-2027 a otevřela diskusi o financování této Strategie. Následně si vzala slovo paní radní Johnová, která 
upozornila na to, že tato nová strategie reflektuje širokou škálu závislostního chování, nejedná se tedy pouze o 
protidrogovou strategii. 

Usnesení č. U-VS-0223 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45312, k návrhu Strategie hl. m. Prahy pro oblast závislostního chování na období 2022-2027, ke 

schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

9. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45050) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-45050, k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových 
organizací v působnosti SOV MHMP Domov pro seniory Chodov a Domov pro seniory Pyšely s účinností od 1. 1. 2023 
a k návrhu na změnu zřizovací listiny. 

Usnesení č. U-VS-0224 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45050, k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti SOV MHMP Domov pro 

seniory Chodov a Domov pro seniory Pyšely s účinností od 1. 1. 2023 a k návrhu na změnu zřizovací 
listiny, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

10. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45134) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45134 k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v 
působnosti SOV MHMP s účinností od 1. 1. 2023 a k návrhu na změnu zřizovací listiny. 

Usnesení č. U-VS-0225 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45134, k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti SOV MHMP s účinností od 

1. 1. 2023 a k návrhu na změnu zřizovací listiny, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 



 

TED 8.3.5.2 Strana 5 
 

11. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45142) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45142, k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních 
služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo 
občanům hl. m. Prahy pro rok 2023. 

Usnesení č. U-VS-0226 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45142, k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 

sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. 
Prahy pro rok 2023, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

12. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45151) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila členům Výboru materiál R-45151, k návrhu Koncepce primární prevence rizikového 
chování dětí a mládeže na území hl. m. Prahy na období 2022 až 2027. 

Usnesení č. U-VS-0227 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45151, k návrhu Koncepce primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na území hl. m. Prahy na 

období 2022 až 2027, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

13. Informace o tiscích v sociální oblasti předkládaných ZHMP (R-45330) 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sociální politiku ZHMP 
Paní předsedkyně představila materiál R-45330 k návrhu na schválení Akčního plánu implementace péče o duševní 
zdraví v hlavním městě Praze pro období 2022 - 2023. 

Usnesení č. U-VS-0228 

Výbor pro sociální politiku ZHMP 

I .   d o p or u č u j e  
tisk R-45330, k návrhu na schválení Akčního plánu implementace péče o duševní zdraví v hlavním městě Praze 

pro období 2022 - 2023, ke schválení ZHMP 

přijato, pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

 

14. Různé 

 
 
 
 
 
 



 

TED 8.3.5.2 Strana 6 
 

 
 

 

 
 

 

Paní předsedkyně poděkovala členům Výboru za jejich dosavadní práci, popřála jim úspěchy v nadcházejících volbách a 
jednání ukončila v 16:12. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Martin Arden, člen Výboru pro sociální politiku ZHMP  
Zapsal: Eva Filipová, MHMP - OVO MHMP   

 
 
 
 
 
 
  
  
 


